Протокол № 1/4/ЗТП-03-2013
вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе

с. Успенское 27 апреля 2013 г.

1. Наименование и способ размещения заказа:
Поставка лаборатории специальной повышенной проходимости на базе полноприводного
автомобиля для выполнения мониторинга парниковых газов камерным методом; способ
размещения заказа - открытый конкурс

2. Заказчик
Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Институт лесоведения
Российской академии наук (ИНН 5032001052, КПП 503201001)

3. Предмет контракта (контрактов):
Поставка лаборатории специальной повышенной проходимости на базе полноприводного
автомобиля для выполнения мониторинга парниковых газов камерным методом

4. Извещение о проведении открытого конкурса
Извещение о проведении настоящего конкурса было размещено на официальном сайте
ИЛАН РАН http://ilan.ras.ru/ в разделе «Торги» 11.04.2013 г.

5. Сведения о комиссии
На заседании комиссии по проведению процедуры вскрытия конвертов с заявками на
участие в открытом конкурсе присутствовали:
Председатель комиссии:
Ерофеев Алексей Евгеньевич
Член комиссии:
Гульбе Анастасия Яковлевна
Член комиссии:
Калениченко Ольга Сергеевна
Член комиссии:
Фирсова Олеся Владимировна
Присутствовали 4 (четыре) из 5 (пяти). Кворум имеется, комиссия правомочна принимать
решения.

6. Процедура вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом
конкурсе
Процедура вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе проведена
27.04.2013 в 13:00 (по московскому времени) по адресу: Российская Федерация, 143030,
Московская область, Одинцовский район, с. Успенское, ул. Советская, д. 21,
кабинет № 40.
Непосредственно перед вскрытием конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе
в отношении каждого лота комиссией не объявлялось о возможности подать заявки на
участие в конкурсе, изменить или отозвать поданные ранее заявки на участие в конкурсе
до момента вскрытия конвертов ввиду отсутствия участников размещения заказа или
иных лиц при вскрытии конвертов.

 Приложение № 1 к Протоколу вскрытия конвертов с заявками на
участие в открытом конкурсе от 27.04.2013 г. № 1/4/ЗТП-03-2013

ЖУРНАЛ РЕГИСТРАЦИИ ПОСТУПЛЕНИЯ ЗАЯВОК НА УЧАСТИЕ В

ОТКРЫТОМ КОНКУРСЕ

Конкурс на поставку лаборатории специальной повышенной проходимости на базе
полноприводного автомобиля для выполнения мониторинга парниковых газов камерным
методом

№
п/п

Дата
поступления

Время
поступления

Регистрационный
номер

Форма подачи заявки

1 23.04.2013 г. 11:30 9311/87 Бумажный носитель
2 24.04.2013 г. 12:45 9311/90 Бумажный носитель

 Приложение № 2 к Протоколу вскрытия конвертов с заявками на
участие в открытом конкурсе от 27.04.2013 г. № 1/4/ЗТП-03-2013

РЕЗУЛЬТАТЫ ВСКРЫТИЯ КОНВЕРТОВ С ЗАЯВКАМИ НА УЧАСТИЕ В

КОНКУРСЕ

Конкурс на поставку лаборатории специальной повышенной проходимости на базе
полноприводного автомобиля для выполнения мониторинга парниковых газов камерным
методом

По данному конкурсу были поданы 2 (две) заявки.
№ регистр.
заявки

Наименование
участника
размещения заказа,
ИНН, КПП (для
юридических лиц)
или ФИО (для
физических лиц)

Почтовый адрес
участника размещения
заказа

Перечень сведений и документов,
предусмотренных конкурсной
документацией и содержащихся в
заявке на участие в конкурсе

9311/87 от
23.04.2013 г.

Общество с
ограниченной
ответственностью
«АвтоЛИК»,
(ИНН 5259023484,
КПП 525901001)

603014,
г. Нижний Новгород,
Сормовское шоссе,
д. 24/9

Опись документов.
Заявка на участие в конкурсе.
Общие сведения об участнике
размещения заказа.
Предложение участника размещения
заказа и техническая часть
коммерческого предложения.
Выписка из Единого
государственного реестра
юридических лиц. Свидетельство о
государственной регистрации
юридического лица. Свидетельство о
внесении записи в ЕГРЮЛ 3 шт.
Свидетельство о постановке на учет в
налоговом органе. Устав.
Учредительные документы.
Документы, подтверждающий
полномочия лица на осуществление
действий от имени Участника
размещения заказа. Копия патента,
копия диплома, копия одобрения типа
транспортного средства, копия
сертификата соответствия.

9311/90 от
24.04.2013 г.

Общество с
ограниченной
ответственностью
«ВолгоВятЦентр»,
(ИНН 5256109768,
КПП 525601001)

603111, г. Нижний
Новгород,
ул. Советской Армии,
д. 3, к. 20

Опись документов.
Заявка на участие в конкурсе.
Общие сведения об участнике
размещения заказа.
Предложение участника размещения
заказа и техническая часть
коммерческого предложения.
Выписка из Единого
государственного реестра
юридических лиц. Свидетельство о
государственной регистрации
юридического лица. Свидетельство о

постановке на учет в налоговом
органе. Устав. Учредительные
документы. Документы,
подтверждающий полномочия лица
на осуществление действий от имени
Участника размещения заказа. Копия
сертификата соответствия.

 Приложение № 3 к Протоколу вскрытия конвертов с заявками на
участие в открытом конкурсе от 27.04.2013 г. № 1/4/ЗТП-03-2013

УСЛОВИЯ ИСПОЛНЕНИЯ КОНТРАКТА

Конкурс на поставку лаборатории специальной повышенной проходимости на базе
полноприводного автомобиля для выполнения мониторинга парниковых газов камерным
методом
Начальная (максимальная) цена контракта (с указанием валюты): 1 140 000 (Один
миллион сто сорок тысяч) рублей 00 копеек, НДС не облагается. Российский рубль

1. Заявка № 9311/87
Наименование участника размещения заказа: Общество с ограниченной ответственностью
«АвтоЛИК», (ИНН 5259023484, КПП 525901001).
Общие сведения об условиях исполнения контракта: Поставка лаборатории специальной
повышенной проходимости на базе полноприводного автомобиля для выполнения
мониторинга парниковых газов камерным методом согласно технического задания
приведенного в конкурсной документации. Цена предложения: 1 140 000 рублей.
Гарантийное обслуживание: 12 месяцев. Срок выполнения работ: 30 дней. Место поставки
товаров (выполнения работ, услуг): 603014, г. Нижний Новгород, Сормовское шоссе,
д. 24/9.

Критерий Сведения из конкурсной документации Условия исполнения
контракта

Цена контракта Рейтинг, присуждаемый i - ой заявке по
ценовому критерию рассчитывается в
баллах по следующей формуле: Rai =
100*((А max - Ai)/А max), где: Rai —
рейтинг, присуждаемый i-й заявке по
указанному критерию; А max –
начальная (максимальная) цена
контракта, установленная в конкурсной
документации; Ai – предложение i-го
участника по цене контракта. Для
получения итогового рейтинга заявки
рейтинг критерия Rai умножается на
соответствующую значимость критерия
0,6.

Цена включает в себя
страхование, уплату
налогов, таможенных
пошлин,
сборов, и других
обязательных платежей.
Уплату
Поставщиком своих
обязательств по договору.
Цена участника размещения
заказа: 1 140 000.
Российский рубль

Срок
предоставления
гарантии
качества товара
(работ, услуг).

Рейтинг, присуждаемый i - ой заявке по
сроку предоставления гарантии
рассчитывается в баллах по следующей
формуле: Rai = 100*(( Ai - А min )/А
min), где: Rai — рейтинг, присуждаемый
i-й заявке по указанному критерию; А
min – минимальный срок гарантии
качества, установленная в конкурсной
документации; Ai – предложение i-го
участника по сроку предоставления

Срок гарантии качества
товара (работ) поставщика и
производителя 12 месяцев с
момента завершения пуско-
наладочных работ

гарантии. Для получения итогового
рейтинга заявки рейтинг критерия Rai
умножается на соответствующую
значимость критерия 0,1.

Сроки
(периоды)
поставки товара,
выполнения
работ, оказания
услуг

Рейтинг, присуждаемый i - ой заявке по
сроку поставки товара рассчитывается в
баллах по следующей формуле: Rai =
100*((А max - Ai)/А max), где: Rai —
рейтинг, присуждаемый i-й заявке по
указанному критерию; А max –
максимальный срок поставки товара,
установленный в конкурсной
документации; Ai – предложение i-го
участника по сроку поставки товара.
Для получения итогового рейтинга
заявки рейтинг критерия Rai
умножается на соответствующую
значимость критерия 0,3.

Срок поставки 30 дней

2. Заявка № 9311/90
Наименование участника размещения заказа: Общество с ограниченной ответственностью
«ВолгоВятЦентр», (ИНН 5256109768, КПП 525601001).
Общие сведения об условиях исполнения контракта: Поставка лаборатории специальной
повышенной проходимости на базе полноприводного автомобиля для выполнения
мониторинга парниковых газов камерным методом согласно технического задания
приведенного в конкурсной документации. Цена предложения: 1 128 000 рублей.
Гарантийное обслуживание: 12 месяцев. Срок выполнения работ: 30 дней. Место поставки
товаров (выполнения работ, услуг): 603111, г. Нижний Новгород, ул. Советской Армии,
д. 3, к. 20

Критерий Сведения из конкурсной документации Условия исполнения
контракта

Цена контракта Рейтинг, присуждаемый i - ой заявке по
ценовому критерию рассчитывается в
баллах по следующей формуле: Rai =
100*((А max - Ai)/А max), где: Rai —
рейтинг, присуждаемый i-й заявке по
указанному критерию; А max –
начальная (максимальная) цена
контракта, установленная в конкурсной
документации; Ai – предложение i-го
участника по цене контракта. Для
получения итогового рейтинга заявки
рейтинг критерия Rai умножается на
соответствующую значимость критерия
0,6.

Цена включает в себя
страхование, уплату
налогов, таможенных
пошлин,
сборов, и других
обязательных платежей.
Уплату
Поставщиком своих
обязательств по договору.
Цена участника размещения
заказа: 1 128 000.
Российский рубль

Срок
предоставления
гарантии
качества товара

Рейтинг, присуждаемый i - ой заявке по
сроку предоставления гарантии
рассчитывается в баллах по следующей
формуле: Rai = 100*(( Ai - А min )/А

Срок гарантии качества
товара (работ) поставщика и
производителя 12 месяцев с
момента завершения пуско-

(работ, услуг). min), где: Rai — рейтинг, присуждаемый
i-й заявке по указанному критерию; А
min – минимальный срок гарантии
качества, установленная в конкурсной
документации; Ai – предложение i-го
участника по сроку предоставления
гарантии. Для получения итогового
рейтинга заявки рейтинг критерия Rai
умножается на соответствующую
значимость критерия 0,1.

наладочных работ

Сроки
(периоды)
поставки товара,
выполнения
работ, оказания
услуг

Рейтинг, присуждаемый i - ой заявке по
сроку поставки товара рассчитывается в
баллах по следующей формуле: Rai =
100*((А max - Ai)/А max), где: Rai —
рейтинг, присуждаемый i-й заявке по
указанному критерию; А max –
максимальный срок поставки товара,
установленный в конкурсной
документации; Ai – предложение i-го
участника по сроку поставки товара.
Для получения итогового рейтинга
заявки рейтинг критерия Rai
умножается на соответствующую
значимость критерия 0,3.

Срок поставки 30 дней